本次H股发行募集资金总额约为3.74亿港元，其中所得款项净额约为3.63亿港元

（减扣所有适用成本费用，包括佣金及税项）。本次认购所得款项净额拟将用于

补充公司资本，其中：

   (a) 偿还银行贷款及相关借款及其利息约3,400万港元；

(b) 约1.6亿港元用于购置新物业以作为总部及/或分支机构办公用途；

(c) 约1.69港亿元用于补充流动资金。

过去12个月的股票融资活动

本公司自本公告日期前12个月内并无进行任何股票融资活动。

上市申请

向香港联交所上市委员会提交申请以在香港联交所上市和准许买卖认购股份。

配售代理的委任

- 7 -

本公司已委任海通国际证券有限公司为认购交易事项的配售代理。依照于二零一

六年十二月二十八日本公司与海通国际证券集团有限公司订立的配售代理协议，

于发行交易完成后海通国际证券有限公司将有权获得3,500,000港元的配售费用。

临时股东大会、类别股东会议

认购事项将须待股东于临时股东大会及类别股东会议上批准。

六、公司本年年初至披露日与大股东、实际控制人之间累计已发生的各类关联交

易的总金额

公司本年年初至披露日与大股东北京海鸿源投资管理有限公司、实际控制人海南

省慈航公益基金会累计已发生的各类关联交易的总金额为0万元（不含本次交易）。

七、关联交易目的及对公司的影响

交易目的详见所得款项用途。

董事认为，认购价较旧认购价增加约2.1%，并且能反映2017年第一次临时股东大

会及第一次类别股东大会后的H股股份近期市价及最新市况。

董事认为，本次认购为公司筹集资金的契机，可提升公司资本实力。本次认购将

及时为公司补充资本并促进公司业务迅速发展。董事认为本认购协议的条款公平

合理，且符合本公司及其股东的整体利益。

本公司与认购人签署新的认购协议，体现了该潜在关联方对公司经营发展的支持

和对公司的信心。本次H股发行有利于尽快引进合资格的战略投资者，巩固现有第

一大股东的控制权，同时尽快落实公司未来产业转型发展所需要的资金需求，本

次H股发行有利于公司优化财务结构，减少财务费用，提高公司持续融资能力，有

利于公司长期健康发展和企业价值的提升。

本次 H 股发行并上市后对本公司股权结构的影响

假设： (1)股东于股东大会及类别股东会上批准本次H股发行并作出相关授权；(2)

董事会按照最高授权额度发行新H股；(3)发行及配售新H股的所有条件已达成；及

（4）全部155,830,000股新H股获发行，则本公司股本及股权架构将可能变动如下：

- 8 -

 本次H股发行上市前 本次H股发行上市后

股份类别 持股数量 持股比例

（%）

持股数量 持股比例

（%）

A股 615,420,000 70.46 615,420,000 59.80

-北京海鸿源投资管理

有限公司

81,494,850

9.33 81,494,850

7.92

-A股公众持有人 533,925,150 61.13 533,925,150 51.88

H股 257,950,000 29.54 413,780,000 40.20

-已发行H股 257,950,000 29.54 257,950,000 25.06

-新H股（海航酒店集团

（香港）有限公司）

- - 155,830,000 15.14

总计 873,370,000 100.00 1,029,200,000 100.00

认购股份为155,830,000股乃由本公司拟配发及发行之新H股。认购股份分别相当

于本公告日期已发行H股总数及已发行股份总数之60.41%及17.84%，以及分别相当

于认购股份发行后经扩大之已发行H股总数及已发行股份总数之37.66%及15.14%。

七、独立董事的事前认可和独立意见

1、独立董事的事前认可意见

鉴于2017年3月6日第一次临时股东大会及A股类别股东大会否决了前次H股发

行的认购事项，公司本次H股发行的认购协议乃基于前次认购事项经各订约方进一

步磋商后订立。认购协议及涉及的关联交易事项均符合《中华人民共和国证券

法》、《上市公司证券发行管理办法》等有关法律、行政法规及规范性文件以及

《公司章程》、《到境外上市公司章程必备条款》的规定，符合公司与全体股东

的利益，不存在损害公司及其他非关联股东特别是中小股东利益的情形。

2、独立董事的独立意见

本次H股发行的认购协议及涉及的关联交易事项，在提交董事会审议前已经全

体独立董事事前认可：

(1)本次发行H股股票的方案符合相关法律、行政法规和规范性文件的规定，

有利于公司的持续发展，符合公司及全体股东的利益；

- 9 -

(2)本次H股发行的认购协议及涉及的关联交易事项，在提交董事会审议前已

经全体独立董事事前认可；

(3)董事会审议本次非公开发行涉及的关联交易事项时，没有需要回避表决的